1 24.11.22 fr / 655A
Les relais mesurent la moyenne arithmétique de la tension redressée
mesurée, les appareils étant ajustés pour des tensions alternatives
sinusoïdales en valeur effective. Ils permettent le réglage de la valeur
d'appel comme celui de la valeur de retombée à l'aide de l'hystérésis.
Leur fonctionnement est celui de relais de surtension, mais ils peuvent
également travailler en relais à minimum de tension. Il faut tenir compte
de la variation de l'hystérésis avec la valeur mesurée.

   auxiliaire
 Type d'appareil
Exemple de commande pour variantes
BA 9054/820: AC 70 ... 700 V   AC/DC 80 ... 230 V
 Référence: 0069637
 Comme la BA 9054/020,
 plage de température
 Opération:  - 40 ... + 60 °C
 Opération:  - 40 ... + 70*) °C
  (OT4 selon DIN EN 50155 avec les
  restrictions suivantes)
 *) - Appareils non accolés
 Tension de mesure sur e/f max. AC/DC 300 V
 Tension de auxiliaire sur A1(+)/A2 max. DC 110 V
 Surtensions uniquement de courte durée
 Courant de contact max. AC 5 A
 - Appareils non accolés
 Tension de mesure sur e/f max. AC/DC 700 V;
 Tension de auxiliaire sur A1(+)/A2 max. AC 110 V / DC 130 V
 Surtensions uniquement de courte durée
 Courant de contact max. AC 1 A
 - Appareils montés à 1 cm de distance
 Tension de mesure sur e/f max. AC/DC 300 V;
 Tension de auxiliaire sur A1(+)/A2 max. DC 110 V
 Surtensions uniquement de courte durée
 Courant de contact max. AC 2 A
Varianten
5 24.11.22 fr / 655A
Exemple:
Relais voltmétrique BA 9054 / MK 9054N AC 25 ... 250 V
AC selon indications de la plaque signalétique:
= l'appareil est étalonné pour courant alternatif
25 ... 250 V = plage de mesure
Valeur de réponse CA 150 V
Valeur de retombée 75 V
Réglages
potentiomètre supérieur: 0,6  (0,6 x 250 V  = 150 V)
potentiomètre inférieur: 0,5 (0,5 x 150 V  = 75 V)
Les appareils pour tension alternative conviennent également pour le
contrôle des tensions continues. L'étalonnage est alors décalé de la
valeur du facteur de forme U = 0,9 x Ueff.
AC 25 ... 250 V correspond à DC 22,5 ... 225 V
Valeur de réponse DC 150 V
Valeur de retombée DC 75 V
Réglages
potentiomètre supérieur: 0,66 (0,66 x 225 V = 150 V)
potentiomètre inférieur: 0,5 (0,5 x 150 V = 75 V)
Réglage des appareils
M11505_a
X marche
X arrêt
Courbes caractéristiques
Temporisation t par évaluation de mesure
X encl. : La grandeur de mesure augmente
F =
Valeur (après augmentaion de valeur de mesure)
Valeur de règlage
X déclen. : Grandeur de mesure diminue
F =
Valeur (avant chute de valeur de mesure)
Valeur de règlage (Point d'hystérésis)
Le diagramme montre la temporisation typique d'un appareil standard en
fonction des grandeurs de mesure "Xencl. et Xdéclen" à croissance ou
chute rapide de la mesure.
La temporisation se réduit lors de modification lente de grandeur de mesure.
Le temps de réaction de l'appareil est la somme de la temporisation tv et
de la tempotrisation t de mesure de l'appareil.
Le diagramme montre un temporisation moyen. La temporisation peut
varier légèrement en fonction de la variante.
Exemple  X enclen. (Surtension avec un BA 9054/010):
Point de commutation règlé X enc. 230 V.
La tension grimpe rapidement à 400 V en cas de défaillance du neutre.
F =